
 

 

 

 

 

 

 

 

CENTRALE DI COMMITTENZA 
Via De Gasperi, 98 -  07014 Ozieri (SS) 

tel. 079 786603   fax  079 7851196 

P.I. 90007390900 

   www.unionecomunilogudoro.ss.it 

******************** 

CENTRALE APPALTI UNIONE DEL LOGUDORO 

OPERANTE PER IL COMUNE DI OZIERI 
 

 1 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO  

MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA 

 

 
AFFIDAMENTO DEL “SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO COMUNALE PER ANNI 2 - 

COMUNE DI OZIERI -”, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ARTICOLO 36, COMMA 2, 

LETT. B) DEL D.LGS. 18/04/2016  N. 50, PRECEDUTA DA INDAGINE DI MERCATO E SORTEGGIO 

PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI N. 5 OPERATORI ECONOMICI. - C.I.G.: 7098150AAC   

1. Stazione Appaltante/Amministrazione Contraente: 

Comune di Ozieri – Settore Lavori Pubblici e Promozione Turistica e Culturale, Via Vittorio Veneto, 11 – 07014 

Ozieri (SS),  Tel. 079/781200 - Fax 079/787376 -e-mail: protocollo@comune.ozieri.ss.it - Posta Elettronica 

Certificata: protocollo@pec.comune.ozieri.ss.it ; sito: www.comune.ozieri.ss.it;  

Responsabile Unico del procedimento:  geom. Giuseppe Zappareddu, tel.: 079781212; 

2. Ente Procedente/Centrale di Committenza: 

Unione del Logudoro – Centrale Appalti -  Via A. De Gasperi n. 98 – 07014 Ozieri (SS) , tel. 079/786603   fax 

079/7851196, P.E.C.: protocollo@pec.unione.logudoro.ss.it, sito: www.unionecomunilogudoro.ss.it; 

Responsabile Centrale Appalti: dott. Giovanni Saba  tel.: 079/786603 - int. 8; 

Qualificazione: Iscrizione A.U.S.A. n. 0000247363 

3. Procedura di aggiudicazione: 

procedura negoziata, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. b), del D.lgs. 18/04/2016  n. 50, preceduta 

da indagine di mercato e sorteggio pubblico per la selezione di n. 5 operatori economici da invitare a 

gara a presentare offerta;  

4. Tipo di affidamento:  

Servizio pubblico comprendente la manutenzione ordinaria delle aree verdi del Comune di Ozieri 

(giardini comunali- aiuole – spazi verdi con particolari decori o monumenti da salvaguardare), inclusi 

gli impianti di irrigazione, da espletarsi secondo le modalità e condizioni indicate nella documentazione 

progettuale ed in particolare nel Capitolato Speciale, nell’elenco prezzi e nel  D.U.V.R.I., nonché 

secondo le direttive dell’Amministrazione Comunale e nell’osservanza delle norme di sicurezza vigenti;   

5. Importo a base di affidamento: 
L’importo complessivo dell’affidamento, oltre IVA dovuta come per legge, per l’intera durata di due 

anni è di € 148.722,00 (comprensivi di € 2.200,00 per oneri sulla sicurezza), corrispondente a € 

75.461,00 annuo, così ripartito: 

a) € 74.361,00, annuo per il corrispettivo del servizio soggetto a ribasso; 

b) €   1.100,00, annuo  per gli oneri della sicurezza, non soggetto a ribasso; 

6. Criterio di aggiudicazione: 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.lgs. n. 50/2016, a 

seguito di gara informale tra i concorrenti invitati alla procedura negoziata;   

7. Data di spedizione lettera d’invito: lettera di invito prot. 536 del 27/06/2017;  

Prot. n.  651 del 10/08/2017 

mailto:protocollo@comune.ozieri.ss.it
mailto:protocollo@pec.comune.ozieri.ss.it
http://www.comune.ozieri.ss.it/
http://www.unionecomunilogudoro.ss.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

CENTRALE DI COMMITTENZA 
Via De Gasperi, 98 -  07014 Ozieri (SS) 

tel. 079 786603   fax  079 7851196 

P.I. 90007390900 

   www.unionecomunilogudoro.ss.it 

******************** 

CENTRALE APPALTI UNIONE DEL LOGUDORO 

OPERANTE PER IL COMUNE DI OZIERI 
 

 2 

8. Termine ricezione offerte: 07/07/2017 alle ore 13,00; 

9. Elenco operatori economici invitati a presentare offerta: 

 

Concorrenti PEC SEDE PR 

SOLAM di Fele A. & C snc solam@pec.it OLIENA NU 

THOLOS Soc. Coop a r.l. tholoscoop@pec.it  OZIERI SS 

Alberghina Verde Ambiente Srl alberghina@pec.it  

S. GAVINO 
M.le 

CA 

Sardegna Ambiente e Costruzioni Srl sambcosrl@pec.it  SASSARI SS 

PINNA SOLINAS VIVAI di Pinna  Gavino pinnasolinas@pec.it  SASSARI SS 

 

10. Operatori economici che hanno presentato offerta:  

Concorrenti PEC SEDE PR 

PINNA SOLINAS VIVAI di Pinna  Gavino pinnasolinas@pec.it  SASSARI SS 

THOLOS Soc. Coop a r.l. tholoscoop@pec.it  OZIERI SS 

11. Data seduta apertura offerta: 10 luglio 2017 inizio  ore 10:00; 

12. Nome e indirizzo aggiudicatario:  Pinna Solinas Vivai di Gavino Pinna con sede a Sassari, Via 

Papa Giovanni Paolo II, 10, P.I.: 02317350904; 

13. Prezzo Offerto: per l’intera durata di anni 2  € 136.213,40 (comprensivo di € 2.200,00 di oneri sulla 

sicurezza non soggetti a ribasso) al netto dell’IVA di legge, determinato mediante l’applicazione 

sull’importo a base di affidamento al netto degli oneri sulla sicurezza del ribasso pari al 9,89%. 

14. Data di aggiudicazione:  determinazione responsabile Centrale Appalti n. 49 del 08/08/2017; 

determinazione impegno di spesa del dirigente del Settore LL.PP del 

Comune di Ozieri n. 449 del 10/08/2017; 

15. Organismo responsabile procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo regionale per la 

Sardegna Via Sassari, 17 - 09124 Cagliari; 

 
 

Il Responsabile della Centrale Appalti 

 
f.to   Dott. Giovanni Saba 

 

 

mailto:tholoscoop@pec.it
mailto:alberghina@pec.it
mailto:sambcosrl@pec.it
mailto:pinnasolinas@pec.it
mailto:pinnasolinas@pec.it
mailto:tholoscoop@pec.it

